

## مناظر بکر طبیعی شمال، قربانی ویلاسازی



ایسکانیوز: سرعت بالای زندگی، آلودگی و شلوغی در شهرهای بزرگ و به خصوص تهران موجب هجوم مردم این شهرها در روزهای تعطیل و به خصوص در تابستان به شمال می‌شود.

حر منصوری، فعال گردشگری و تورلیدر در این باره می‌گوید: «زندگی در غرب مازندران در روزهای تعطیل با تهران تفاوت چندانی ندارد. ترافیک تهران به مازندران و شهرهای آن به‌خصوص در غرب، منتقل می‌شود. زیاله‌ها بیش از ظرفیت سیستم‌های جمع‌آوری هستند. آلودگی صوتی بسیار زیاد می‌شود و همه اینها دست به دست هم می‌دهد تا مسافرانی که به این مناطق می‌آیند به جای اینکه لذت ببرند با همان مسائلی که در تهران با آنها درگیرند روبرو شوند در حالیکه اغلب این مسافرت‌ها برای به دست آوردن آرامش است.»

این فعال گردشگری اضافه می‌کند: «علاوه بر این، مسافران برای این به شمال می‌آیند که از دیدن مناظر طبیعی و در دامن طبیعت بودن لذت ببرند. اما با ویلاسازی‌های زیادی که در این مناطق صورت گرفته، در واقع دید منظره‌های طبیعی محدود و در مواقعی کاملاً از بین رفته است. در واقع دلایلی که زمانی مردم را به شمال می‌کشاند با این ویلاسازی‌ها از بین رفته است. مثلاً اگر زمانی در جایی دریاچه‌ای وجود داشته که مسافران برای لذت بردن از آن به گردش جمع می‌شدند، با ساخته شدن ویلاهای بی‌شمار در کنار رودخانه، منظر طبیعی آن از بین رفته و دیگر جذابیتی ندارد. با این حال مردم همچنان به این رفت و آمدها به صورت عادت ادامه می‌دهند.»

او درباره تأثیرات ویلاسازی در این مناطق می‌گوید: «ویلاسازی موجب شده که زمین‌های کشاورزی و باغاتی که درآمد و ارزش افزوده دارند از بین رفته و جای آنها تبدیل به ویلاهایی شود که کمتر از 2 ماه در سال در آنها اقامت می‌شود که این مسئله برای مردم و مناطق بیلاقی و روستایی از نظر اقتصادی سم است.»

منصوری می‌افزاید: «مشکل دیگری که هجوم انبوه مسافران به شمال در ایام تعطیل به وجود آورده مربوط به مراکز خدمات‌دهی به مسافران است که عملاً بیشتر از دو روز در هفته نیست و به دلیل شلوغی زیاد در این دو روز، کیفیت

خدمات‌دهی نیز پایین می‌آید. همچنین درآمد بومی‌های این مناطق که از این طریق ارتزاق می‌کنند محدود به همین دو «روز می‌شود».

او درباره رسیدگی به این مشکل توسط ارگان‌های دولتی مربوط نیز می‌گوید: «مشکلی که وجود دارد این است که متصدی رسیدگی به این مشکلات مشخص نیست. محیط زیست به صورت ناقص این مسائل را پیگیری می‌کند، منابع طبیعی و میراث فرهنگی هم هر یک به گونه‌ای درگیر این مساله هستند اما در واقع همکاری بین ارگان‌ها و موسسات دولتی برای این موضوع وجود ندارد».

مجموعه این عوامل هستند که موجب از میان رفتن عوامل طبیعی می‌شوند و گردشگری پایدار که زیستگاه‌های طبیعی از ارکان مهم و اصلی آن هستند را تحت تاثیر قرار می‌دهند.

[تاریخ مطلب: یکم شهریور ۱۳۹۳ برابر با بیست و سوم اوت ۲۰۱۴]

+++++

برچیده تبرستان ازپیک ایران 2014-8-23

<http://www.peykeiran.com/Content.aspx?ID=79945>